
愛の贈り物「ありがとうございました」      
順不同敬称略 【平成20年2月16日～3月15日】 

 社協だより「きずな」 

発行：福智町社会福祉協議会 平成20年4月号  No.15 

 福智町社会福祉協議会では、子育てｻﾛﾝ日本語教室・子ど

もﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ事業などさまざまな事業を行っています。賛助会

員とは、そのような事業を支援し、地域福祉を推進する一員

になっていただく方々のことです。 

 どうぞご賛同いただきご加入いただきますようよろしくお

願いいたします。 

 昨年度ご加入いただきました方々におかれましては、今年

度も引き続きよろしくお願いいたします。 

 

★１口 １，０００円 

      平成２０年度「賛助会員」のご加入について 

◆ふれあい基金 
 

福祉バス内募金箱          30,719円 

ｺｽﾓｽ電気治療室募金箱          1,757円 

  

◆一般寄附 

匿名1件                9,134円  

         以上 １件    9,134円 

    

◆物品寄附 

市岡 洋一郎  チンゲン菜、白菜、水菜 

        人参など 

匿名２件    大根、白菜、キャベツ 

 

◆香典返し   

 

－寄附者―   ―故人―   ―住所― 

辰島 保守   辰島 保    上金田 

田中 貴美男  田中 徳子   南木 

田中 久美   田中 保久   南木 

吉村 琳子   吉村 善克   新町 

森 セツ子   森 種重    神崎1 

吉田 武人   吉田 フサエ  宝見 

渡 則孝    渡 キヨ子   弁城岩屋 

山末 和年   山末 佐智男  岩屋組 

花元 繁一   花元 マサ子  松本    

 

        以上 ９件 255,000円 

 

謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますととも

に、ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

※ご加入にあたりご一報い

ただければ、職員がお伺い

いたします。よろしくお願

いいたします。 

 

 福智町社会福祉協議会 

    総務課  

 電話 ２２－６６３１ 



― 筑豊・京築総合相談センターのご案内 ― 

朗読講習会 参加者募集！ 
  

 朗読ボランティア「青い鳥」では、町広報誌などをCDに録音し、視覚障がい者への情報提

供のお手伝いをしています。 

 今回、下記の日程にて朗読講習会を行います。田丸いさ乃先生をお迎えして、基本的な朗読

の発音の仕方、広報誌の読み方などの講習を行います。 

 朗読に興味のある方、朗読をとおしてボランティアをやってみたい方、どうぞ気軽にご参加

ください。 

 

 日 程：４月１９日（土）・５月１７日（土） 

     ６月２１日（土）・７月１９日（土） 

 時 間：１０：００～１１：４０ 

 会 場：コスモス保健センター（赤池） 

     ボランティア室      

 主 催：朗読ボランティア「青い鳥」 

※司法書士による特別相談は、予約制に

なりますので、希望される方は４日前ま

でに社協窓口または電話にてお申し込み

ください。 

 

  相談時間：一人につき３０分以内 

  相  談  料：無 料 

４月心配ごと相談スケジュール 

☆お問い合わせ・お申し込み先☆  

 福智町社会福祉協議会  

 総務課 電話２２－６６３１ 

～  発行；福智町社会福祉協議会 総務課 電話２２－６６３１  ～ 

開催日；時間 開催場所 

４月５日（土） 

１０時～１５時 

赤池コスモス 

保健センター 

４月１２日（土） 

１０時～１５時 
方城福祉会館 

４月１９日（土） 

１０時～１５時 
※司法書士による特別相談 

金田社会福祉 

センター 

☆お問い合せ先☆ 

 朗読ボランティア「青い鳥」 

 電話 28-3146（桑野まで） 

 福岡県司法書士会筑豊支部では、毎週水曜日に下記の通り司法書士による電話相談を実施し

ております。 

  ◆夜間電話相談◆   

開催日時：毎週水曜日 １８時～２０時 

          【ご予約は不要です】 

  相続登記や会社設立などの登記相談、悪質商

法などの消費者問題、借金などの多重債務問

題、成年後見のご相談等。 

 

＊一人で悩まず、まずはお気軽に 

お電話ください！ 

☆電話相談先☆ 

 電話４４－２５３０ 


